
úvod 
3 editorial 
6 ekonom.cz /  tiráž

zoom
8 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

tém a ekonomu
10 Říše šéfa ČEZ: Je Martin Roman 

skutečně za zenitem své úspěšné 
dráhy?

22 Žen Čeng-fej: Majitel firmy Huawei ne
chce, aby se mu příliš vidělo do karet 

24 Tomáš Révész: Šéf agrárního fondu 
»dojel« na IT zakázku 
Kdo kam

rozhovor týdne
26 Marcela Hrdá: Generální ředitelka 

České pošty o modernizaci jejích služeb

firm y & trhy
30 Strojírenství: Společnost VÚTS 

vybuduje v Liberci nové regionální 
výzkumné centrum

32 Maloobchod: Tesco spustí e-shop 
s rozvozem potravin

33 Plynárenství: Začíná soutěžení 
o dvoumiliardovou zakázku 
na stavbu plynovodu Gazela

34 Energetika: Do Česka míří 
akumulátory schopné uložit 
megawatty elektřiny

35 Firemní zoom

politika & byznys
36 Problémy eurozóny: Vážné finanční 

potíže jihoevropských zemí mají 
kořeny již  v jejich minulosti 

38 Podezřelé nájmy: Prodejci
luxusního zboží získali od státu 
pronájem za pakatel

analýzy & trendy
40 Legalizace špinavých peněz:

Deset způsobů, jak se v Česku 
nejčastěji perou peníze

názory & komentáře
46 Vladimír Zimmel, bývalý ředitel 

Finanční policie:
Někdo musí mít zodpovědnost

47 Zbyněk Frolík, majitel společnosti 
Linet: Reformy budou,
ať po dobrém nebo po zlém

47 Petr Korbel:
Úpadek gramotnosti a opičí spor

48 Project Syndicate: Jagdish Bhag- 
wati o soupeření Číny a Indie, kdo 
bude mít rychlejší hospodářský růst

49 Citáty týdne

trh realit
50 Nové projekty: Developeři přesou

vají svůj zájem z Prahy do Brna

věda & technologie
52 Moderní zbraně: Americká

armáda začala používat zbraně, 
které zasáhnou i cíl za rohem

právo & daně
54 Firemní výkaznictví: Firmy si brzy 

budou moci vybrat, podle jakých 
předpisů povedou své účty 

57 Odměňování bankéřů: ČNB od
ledna mění způsob odměňování top 
manažerů ve finančním sektoru

kariéra & řízení
58 Lidské zdroje v IT: Poptávka 

po IT profesích znovu vzrůstá 
60 Marketing:

Galerie nejzajímavějších reklam
62 Recenze: Petr Korbel: Nejsi ty trdlo?
63 Byznys angličtina:

How to live with climate change

peníze & burzy
64 The Economist:

Evropské banky se musejí přizpů
sobit hrozbě státních bankrotů 

66 Krize v Evropě: Rating Irska klesl, 
propad hrozí i jiným

68 Knižní tipy: To nejlepší ze zahraniční
ekonomické literatury za rok 2010

72 Automobilismus: Audi A7 Sportback
74 Moje vášeň:

Drezúra koní Simony Šaškové

speciální příloha
Exportér: Čína

v příštím čísle
Daně a sociální zabezpečení 2011
V příloze najdete přehled nejdůleži
tějších změn v dani z příjmů, DPH, 
pojistném na sociální zabezpečení, ne
mocenském, rodičovském příspěvku 
a podpoře v nezaměstnanosti

Titulní strana: Zdeňka  Plocrová


